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PROTOKÓŁ Nr V/2024 

z V Sesji Rady Gminy Korycin odbytej dnia 28 sierpnia 2024 r. (środa) w sali 

konferencyjnej GOKSiT w Korycinie, w godz. 11.00 – 13.00 pod przewodnictwem pana 

Pawła Giaro – przewodniczącego Rady Gminy Korycin. 

 

 

Stan Rady Gminy – 15 radnych 

Obecnych – 11 radnych  

zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą załącznik do oryginału protokołu z Sesji Rady 

Gminy. 

 

Radni obecni: 

1. Pan Burak Jerzy 

2. Pani Chwiećko Iwona 

3. Pan Chwiećko Piotr 

4. Pani Ciuchna Agnieszka 

5. Pan Giaro Paweł 

6. Pan Gołkowski Marek 

7. Pani Kimborowicz Inga 

8. Pani Lengiewicz Emilia 

9. Pani Rutkowska Małgorzata 

10. Pan Urban Kazimierz 

11. Pani Wasilewska Julita 

Radni Gliński Maciej, Rutkowski Janusz, Tołoczko Krzysztof i Zdanewicz Joanna 

usprawiedliwili swoją nieobecność.  

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Pan Mirosław Lech – Wójt Gminy Korycin 

2. Pan Andrzej Waszczeniuk – Skarbnik Gminy 

3. Pan Jakub Ławniczak – radca prawny 

4. Pani Urszula Wynimko – protokolantka posiedzenia 

  

 Obrady V Sesji Rady Gminy Korycin prowadził pan Paweł Giaro – przewodniczący 

Rady Gminy Korycin. 

 Na początku obrad sesyjnych pan przewodniczący serdecznie powitał państwa radnych  

oraz wszystkie osoby obecne na sali obrad. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, 

że na stan 15 radnych w obradach sesyjnych uczestniczy w tej chwili 11 radnych, zatem obrady 

są prawomocne, gdzie Rada może obradować i podejmować stosowne uchwały. Przypomniał, 

że zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym uchwały 

zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 

Rady w głosowaniu jawnym. Zatem dzisiejsze uchwały powinny być w ten sposób podjęte.  

Pan przewodniczący poinformował, że porządek obrad dzisiejszej Sesji został Państwu 

radnym doręczony. 

Przystąpiono więc do głosowania nad przyjęciem proponowanego, porządku obrad V Sesji 

Rady Gminy Korycin. Na podstawie wykazu z głosowania imiennego pan przewodniczący 
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stwierdził, iż w głosowaniu udział wzięło 11 radnych. Za przyjęciem proponowanego porządku 

obrad głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Na podstawie 

wyniku głosowania pan przewodniczący stwierdził, że porządek obrad V Sesji Rady Gminy 

został przyjęty jednogłośnie (wykaz z imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu z 

obrad sesyjnych). 

Oto treść przyjętego porządku obrad: 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy Korycin. 

2. Przyjęcie porządku dziennego V Sesji Rady Gminy Korycin. 

3. Przyjęcie protokołu z IV Sesji Rady Gminy odbytej dnia 27 czerwca 2024 roku. 

4. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Korycin w okresie międzysesyjnym. 

5. Ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Korycin za rok 2023. 

6. Raport za 2023 rok z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych  oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Korycin - Uchwała Nr V/…/2024 

Rady Gminy Korycin z dnia 28 sierpnia 2024 r. w powyższej sprawie. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i członków rad 

sołeckich - Uchwała Nr V/…/2024 Rady Gminy Korycin z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w powyższej sprawie. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Korycin na 2024 rok – 

uchwała Nr V/…/2024 Rady Gminy Korycin z dnia 28 sierpnia 2024 r. w powyższej 

sprawie. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korycin na 

lata 2024 – 2033 – uchwała Nr V/…/2024 Rady Gminy Korycin z dnia 28 sierpnia 

2024 r. w powyższej sprawie. 

11. Odpowiedzi na wnioski zgłoszone przez państwa radnych na poprzedniej Sesji Rady 

Gminy Korycin. 

12. Interpelacje i zapytania radnych. 

13. Wolne wnioski i informacje. 

14. Zamknięcie obrad. 

 

 

 

Ad.3/   Pan przewodnicząc stwierdził, że zgodnie z proponowanym porządkiem obrad Rada 

Gminy Korycin winna przyjąć protokół z IV Sesji Rady Gminy odbytej dnia 27 czerwca 2024 

roku. Przypomniał, że był on wyłożony do wglądu państwa radnych w Urzędzie Gminy 

Korycin oraz zamieszczony w BIP Urzędu Gminy, każdy z radnych miał prawo wcześniej 

zapoznać się z jego treścią, wnieść uwagi, poprawki, które w drodze głosowania jawnego 

mogłyby być przyjęte bądź odrzucone przez Radę Gminy po uprzednim wysłuchaniu 

protokolanta. 

 

Pan przewodniczący obrad zarządził przystąpienie do głosowania nad przyjęciem protokołu z 

IV Sesji. Na podstawie wykazu z głosowania imiennego stwierdził, iż w głosowaniu udział 

wzięło 11 radnych. Za przyjęciem protokołu głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i 

wstrzymujących się  nie było. Na podstawie wyniku głosowania pan przewodniczący obrad 

stwierdził, iż protokół z obrad IV Sesji Rady Gminy Korycin odbytej dnia 27 czerwca 2024 

roku został przyjęty jednogłośnie (wykaz z imiennego głosowania stanowi załącznik do 

protokołu z obrad sesyjnych). 
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Ad.4/  W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad głos zabrał pan Mirosław Lech – 

Wójt Gminy Korycin i przedstawił sprawozdanie Radzie Gminy ze swojej działalności w 

okresie międzysesyjnym. 

 

W okresie od IV Sesji Rady Gminy Korycin odbytej w dniu 27 czerwca 2024 roku do dnia 

dzisiejszej Sesji Rady tj. 28.08.2024 roku realizowałem wspólnie z pracownikami Urzędu 

Gminy i gminnych jednostek organizacyjnych oraz osobiście  następujące zadania: 

 Zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym przekazałem w ramach nadzoru 

Wojewodzie Podlaskiemu oraz na merytoryczne stanowiska pracy do realizacji uchwały Rady 

Gminy Korycin podjęte podczas obrad IV Sesji Rady. 

Uchwały Rady Gminy zostały zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Gminy Korycin. 

1. W dniu 27 czerwca uczestniczyłem w II posiedzeniu Zgromadzenia Związku Gmin 

„Kumiałka-Biebrza”. Było to walne zgromadzenie członków dotyczące udzielenia 

absolutorium Zarządowi Związku Gmin za 2023 rok. 

2. Dnia 28 czerwca wziąłem udział w II Zgromadzeniu Związku Powiatowo Gminnym 

Koryciński, rozpatrywaliśmy uchwały dot. udzielenia absolutorium, uchwały w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej oraz zmiany planu finansowego. W tym samym dniu odbyły 

się zgromadzenia wspólników BIOMTRANS oraz BIOM. Głównym tematem były 

sprawozdania finansowe oraz sprawozdania z działalności za 2023 rok. 

3. Dnia 4 lipca uczestniczyłem w Posiedzeniu Komisji Econ w Brukseli. 

Tego samego dnia Gmina Korycin zleciła panu Marcinowi Suchockiemu z Szaciłówki 

budowę wiaty (altany) z grillem we wsi Krukowszczyzna w ramach realizacji projektu „Rozwój 

koncepcji  smart Village”. Koszt inwestycji to 71 000 zł; niespełna 30 000 zł wynosi 

dofinansowanie w ramach pomocy finansowej z programu Odnowy Wsi Województwa 

Podlaskiego -Kreatywna wieś, pozostała kwota pochodzi z budżetu gminy Korycin. 

Zlecono  również panu Marcinowi Suchockiemu  budowę 2 wiat przystankowych, które zostaną 

zlokalizowane we wsiach Białystoczek i Rudka. Mieszkańcy wsi pomagali w wyborze miejsca 

na wiatę i pracach związanych z ułożeniem nawierzchni brukowej pod przystanki. Umowny 

termin zakończenia prac to 15 października 2024 r. Budowa wiat zostanie sfinansowana ze 

środków własnych Gminy Korycin. 

4. W dniu  12 lipca  złożono wniosek o zmianę zakresu inwestycji z Polskiego  Ładu w zakresie 

modernizacji Szkoły Podstawowej w Korycinie. Z powodu otrzymania dofinansowania z 

funduszy unijnych należało zawnioskować o zmianę promesy i dostosowanie jej warunków do 

nowych uwarunkowań i potrzeb inwestycyjnych szkoły, aby uniknąć niedozwolonego 

podwójnego finansowania inwestycji. Oczekujemy na decyzję z BGK. 

5. W dniu 16 lipca odbyło się spotkanie z rodzicami zainteresowanymi tematem Klubu 

Dziecięcego. Podczas spotkania rodzice dowiedzieli się, że dzięki  zwiększeniu środków na 

dofinasowanie do kwoty około 1 132 000,00 zł otwarcie Klubu Dziecięcego nastąpi w styczniu 

2025 r., a nie tak jak pierwotnie zakładano we wrześniu 2024 r. Zostanie również rozszerzony 

zakres prac w ramach tej inwestycji. 

6. W dniu 17 lipca odbyło się spotkanie z sołtysami Gminy Korycin. Sołtysi zostali 

poinformowani o nowym świadczeniu, o które mogą ubiegać się mieszkańcy od 1 sierpnia br. 

tzw. „bonie energetycznym”. Dodatkowo wyjaśniono wszelkie wątpliwości związane z 

kontrolami zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków. 

7. Dnia 18 lipca w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Białymstoku podpisałem wraz ze 

Skarbnikiem Gminy umowę na dofinansowanie projektu pn. „Kompleksowa modernizacja 

energetyczna Szkoły Podstawowej w Korycinie" Wartość projektu wynosi prawie 9,5 mln zł, a 

dofinansowanie 6,5 mln złotych. W ramach zadania planowana jest inwestycja polegająca na 

kompleksowej termomodernizacji i poprawie efektywności energetycznej obiektu. 
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8. W dniu 1 sierpnia wziąłem udział w wydarzeniu pn „Debiuty partycypacji”, w ramach 

którego zorganizowane zostało jednodniowe „Sanatorium Wiejskie”. Cały projekt jest 

realizowany przez Stowarzyszenie z Dzięciołówki „Potrzebni dla wsi”. 

9. Złożyliśmy wnioski do czterech projektów w ramach Interreg Polska-Litwa 2021-2027. W  

projekcie dotyczącym zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla  Osp Korycin 

Gmina Korycin jest liderem, w pozostałych partnerem, a dotyczą one: zagospodarowania terenu 

wokół zalewu w Korycinie i jego czyszczenie, budowy miejsc postojowych przy szlaku rzeki 

Kumiałka oraz budowy tężni solankowej w Milewszczyźnie. 

10. W dniu 7 sierpnia otrzymaliśmy informację o dofinansowaniu projektu transgranicznego 

tzw. miękkiego, który został złożony w lutym br. Celem projektu jest wzmocnienie 

wzajemnego zaufania i dzielenie się dobrymi doświadczeniami pomiędzy jednostkami straży 

pożarnej w Korycinie i miastach Rejonu Wileńskiego (Niemenczyn i Gineitiškės) poprzez 

doskonalenie technik ratowniczo-gaśniczych oraz wymianę informacji i doświadczeń. Projekt 

opiewa na kwotę 133 000  EURO. 

11. Dnia 13 sierpnia ogłoszono postępowanie zakupowe: „Modernizacja infrastruktury 

oświetleniowej na terenie Gminy Korycin”. Do wymiany przewidziano oprawy 

nieenergooszczędne (sodowe) w ilości ok. 836 szt. Wymianie będą podlegały wszystkie oprawy 

uliczne i parkowe na terenie gminy. Zamówienie obejmuje również dostawę systemu 

sterowania oświetleniem ulicznym wzdłuż dróg na terenie gminy. Inwestycja jest 

dofinansowana z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych- 

Edycja Dziewiąta „Rozświetlamy Polskę”.  

Po podpisaniu umowy wykonawca będzie miał 4 miesiące na realizację zamówienia. 

12. W dniu 26 sierpnia została podpisana umowa na Modernizację drogi dojazdowej do 

gruntów rolnych położonych w obrębie wsi Olszynka, o długości 659 m. Wykonawcą zadania 

jest kopalnia Kruszywa R. Matel, T. Oleński Spółka Jawna, Krukowszczyzna 45. Wartość 

zadania wynosi 135 209, 60 zł, z czego 50% zostanie sfinansowana z dotacji celowej 

Województwa Podlaskiego, a reszta z budżetu Gminy Korycin. 

Tego samego dnia Gmina Korycin złożyła 2 wniosku o dofinansowanie w ramach Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg. Pierwszy wniosek "Przebudowa drogi gminnej w Popiołówce" 

dotyczy modernizacji 1 km drogi od DK 8 przez wieś z budową jednostronnego chodnika i 

wyniesionych przejść dla pieszych z sygnalizacją aktywną. Wniosek opiewa na  1 582 000 zł. 

Drugi wniosek złożono na budowę drogi gminnej w Rykaczewie. Zaplanowano tam budowę 

3,5 m jezdni asfaltowej o długości ok. 332 m.. Wartość zadania oszacowano na 512 000 zł 

13. W dniu 27 sierpnia wziąłem udział w posiedzeniu Komisji Gospodarki i Budżetu. 

14. Opracowano projekty uchwał i inne materiały będące przedmiotem obrad dzisiejszej Sesji. 

 

Pan Wójt na koniec swojego sprawozdania odniósł się do protestu wyborczego dot. wyborów 

na Wójta Gminy Korycin. 

 

Radna Inga Kimborowicz: Zwróciła się do Wójta, aby przekazał informację dotyczącą zakupu 

wozu asenizacyjnego. Otrzymała informację, że zakup wozu odbędzie się niedługo, po 

znalezieniu przez Wodociągi Podlaskie odpowiedniej oferty.  

 

 

AD.5/ W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad pan przewodniczący 

poinformował, że Rada Gminy zapozna się z oceną zasobów pomocy społecznej Gminy 

Korycin za rok 2023. 

Dyskusji w tym temacie nie było. 
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AD.6/ W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad pan przewodniczący 

poinformował, że Rada Gminy zapozna się z raportem za 2023 rok z realizacji Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii.. 

Dyskusji w tym temacie nie było. 

 

 

AD.7/ W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad pan przewodniczący 

poinformował, że Rada Gminy podejmie uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w 

drodze bezprzetargowej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Korycin. 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem państwo radni otrzymali. 

 

Wyjaśniono zasady wyliczania ceny nieruchomości.  

 

Dalszej dyskusji w tym temacie ze strony państwa radnych nie było, zatem pan przewodniczący 

odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie jawne. W głosowaniu imiennym udział 

wzięło 11 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, głosów przeciwnych nie było, 

wstrzymała się 1 radna. Na podstawie wyniku głosowania pan przewodniczący stwierdził, że 

Rada Gminy Korycin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na 

zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Korycin. 

 
 

 UCHWAŁA NR V/19/2024 RADY GMINY KORYCIN  

 

z dnia 28 sierpnia 2024 r.  

 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Korycin 

 

wraz z wykazem z głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu z obrad sesyjnych. 

 

 

AD.8/ W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad pan przewodniczący 

poinformował, że Rada Gminy podejmie uchwałę w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i 

członków rad sołeckich. 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem państwo radni otrzymali. 

 

Radni otrzymali uzasadnienie, że uchwała dotyczy jedynie sołectwa Długi Ług, zastosowano 

autopoprawkę.  

 

Dyskusji w tym temacie ze strony państwa radnych nie było, zatem pan przewodniczący 

odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie jawne. W głosowaniu imiennym udział 

wzięło 11 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i 

wstrzymujących się nie było. Na podstawie wyniku głosowania pan przewodniczący stwierdził, 

że Rada Gminy Korycin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa 

i członków rady sołeckich. 

 
 

 UCHWAŁA NR V/20/2024 RADY GMINY KORYCIN  

 

z dnia 28 sierpnia 2024 r.  
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w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i członków rady sołeckiej 
wraz z wykazem z głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu z obrad sesyjnych. 

 

 

 

Ad.9/ W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad pan przewodniczący 

poinformował, że Rada Gminy podejmie uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Korycin 

na 2024 rok. 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem państwo radni otrzymali. 

 

Skarbnik Gminy przedstawił objaśnienie dotyczące proponowanych zmian w budżecie Gminy 

Korycin na 2024 r. Główna zmiana, ustalona na Komisji Gospodarki i Budżetu polega na 

zabezpieczeniu wkładu własnego na potrzeby inwestycji drogi Olszynka-Mielniki.  

 

Zmiany w uchwale dotyczą: 

I. Zmian w treści normatywnej uchwały. Zmiany te polegają na: 

1.Uaktualnieniu kwot dochodów oraz wydatków zapewniając zgodność z załącznikami do 

uchwały. 

2.Ustalenia treści § 4 uchwały ustalającej nowe brzmienie załącznika dotyczącego limitów 

wydatków budżetu na zadania inwestycyjne w 2024 roku. Szczegółowy opis zmian w tym 

zakresie przedstawiony został w poniższej części opracowania. 

3.Ustalenia treści § 9 uchwały ustalającej nowe brzmienie załącznika dotyczącego 

planowanych do udzielenia w 2024 r dotacji z budżetu Gminy Korycin. Szczegółowy opis 

zmian w tym zakresie przedstawiony został w poniższej części opracowania. 

II. Zmian w załączniku Nr 1 do Uchwały - planowane dochody budżetu - polegające na: 

1. W dziale 600 – „Transport i łączność” - dokonuje się: 

a) zmiany klasyfikacji budżetowej dochodów związanych z opłatami za zajęcia pasów 

drogowych zwiększenia planu dochodów o ogólną kwotę 5 000,00 zł, 

b) zwiększenia planu dochodów o kwotę 7 800,00 zł w związku z większymi niż pierwotnie 

planowano dochodami gminy z tytułu opłat za zajęcia pasów drogowych; 

2. W dziale 700 – „Gospodarka mieszkaniowa” - dokonuje się zwiększenia planu dochodów o 

kwotę 50 000,00 zł. Powyższe większych niż pierwotnie planowano dochodów budżetu gminy 

z tytułu najmu i dzierżawy mienia komunalnego. 

3. W dziale 750 – „Administracja publiczna” - dokonuje się: 

a) zwiększenia planu dochodów o kwotę 250 161,00 zł. Powyższe dotyczy wprowadzenia do 

budżetu środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej stanowiących refundację 

wydatków dotyczących projektu mającego na celu wzmocnienie systemu cyberbezpieczeństwa 

w urzędzie, 

b) zwiększenia planu dochodów budżetu o kwotę 30 000,00 zł stanowiących planowane do 

pozyskania dofinansowanie do organizacji festynu archeologicznego organizowanego przez 

Gminę Korycin we wrześniu 2024 r. 

c) zwiększenia planu dochodów budżetu o kwotę 50 000,00 zł stanowiących wpływy z różnych 

opłat. 

4. W dziale 756 – „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” – dokonuje się 

zwiększenia planu dochodów o kwotę: 

a) 120 000,00 zł w związku z większymi niż pierwotnie planowano dochodami budżetu z tytułu 

podatku od nieruchomości, 

b) 9 331,86 zł w związku z większymi niż pierwotnie planowano dochodami budżetu z tytułu 

odsetek z tytułu nieterminowych płatności. 
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5. W dziale 758 – „Różne rozliczenia” dokonuje się zwiększenia planu dochodów o kwotę 30 

000,00 zł w związku z większymi niż pierwotnie planowano dochodami budżetu z tytułu 

odsetek od lokat bankowych. 

6. W dziale 855 – „Rodzina” - dokonuje się:  

a) zmiany klasyfikacji budżetowej środków przeznaczonych na utworzenie klubiku dziecięcego 

w ramach Programu Maluch + 

b) zwiększenia planowanych do osiągnięcia dochodów o kwotę 480 943,04 zł z tytułu wzrostu 

wartości całego projektu (utworzenie klubiku dziecięcego w ramach Programu Maluch +) oraz 

idącego za tym zwiększenia dofinansowania do jego realizacji. 

7. W dziale 900 – „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” – dokonuje się zmniejszenia 

planu dochodów o kwotę 2 016 626,86 zł. Powyższe wynika z przesunięcia płatności 

związanych z modernizacja oczyszczalni ścieków w Korycinie na 2025 rok a co za tym idzie 

brakiem możliwości pozyskania refunadacji wydatków z tego tytułu w 2024 roku. 

III. Zmian w załączniku Nr 2 do Uchwały. 

1. W dziale 600 – „Transport i łączność” - dokonuje się: 

a) zwiększenia planu wydatków o kwotę 7 800,00 zł w związku z zabezpieczeniem środków w 

budżecie z przeznaczeniem na udzielenie dotacji dla Powiatu Sokólskiego w celu 

dofinansowania przewozów na terenie Gminy Korycin, 

b) zwiększenia planu wydatków o kwotę 50 000,00 zł i przeznaczenia jej na zakup 

dokumentacji projektowo – kosztorysowej dotyczącej przebudowy drogi w Popiołówce, 

c) zwiększenia planu wydatków o kwotę 515 000,00 zł stanowiącego zabezpieczenie wkładu 

własnego w zadania dotyczące przebudowy drogi Olszynka – Mielniki, 

3. W dziale 700 – „Gospodarka mieszkaniowa” - dokonuje się z zwiększenia planu wydatków 

60 000,00 zł, powyższe środki przeznaczone będą na zakup węgla do ogrzewania budynków 

komunalnych. 

4. W dziale 750 – „Administracja publiczna” - dokonuje się: 

a) zwiększenia planu wydatków o kwotę 250 161,00 zł. Powyższe dotyczy wprowadzenia do 

budżetu wydatków dotyczących projektu mającego na celu wzmocnienie systemu 

cyberbezpieczeństwa w urzędzie, 

b) zwiększenia planu wydatków budżetu o kwotę 30 000,00 zł i przeznaczenia jej na wydatki 

związane z promocją gminy (organizacja festynu archeologicznego). 

5. W dziale 855 – „Rodzina” – dokonuje się: 

a) zmiany klasyfikacji budżetowej środków przeznaczonych na utworzenie klubiku dziecięcego 

w ramach Programu Maluch + 

b) zwiększenia planu wydatków o kwotę 366 387,04 zł z tytułu wzrostu wartości całego 

projektu polegającego na utworzeniu klubiku dziecięcego w ramach Programu Maluch + 

6. W dziale 900 – „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” – dokonuje się: 

a) zwiększenia planu wydatków o kwotę 14 556,00 zł, i przeznaczenia jej na wydatki związane 

z zakupem energii na potrzeby oświetlenia ulicznego, 

b) zmniejszenia planu wydatków o kwotę 10 000,00 zł dotyczącą zakupów materiałów i 

wyposażenia i przesunięcia tejże kwoty na wydatki związane z zakupem węgla, 

c) zmniejszenia planu wydatków w kwocie 2 272 295,00 zł w związku z przesunięciem 

płatności związanych z modernizacją oczyszczalni ścieków w Korycinie na 2025 rok. 

7. W dziale 921 – „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” – dokonuje się zwiększenia 

planu wydatków o kwotę 30 000,00 zgodnie z wnioskiem Dyrektora Gminnego Ośrodka 

Kultury Sportu i Turystyki w Korycinie, który proponuje aby część planu dotacji w kwocie 30 

000,00 zł ujętej pierwotnie w dziale 926 – „Kultura fizyczna” przesunąć do działu 921 - 

„Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego”. 

8. W dziale 926 – Kultura Fizyczna” - dokonuje się zmniejszenia planu wydatków o kwotę 30 

000,00 zgodnie z wnioskiem Dyrektora GOKSiT w Korycinie opisanym powyżej.  
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IV. Zmian w załączniku Nr 3 do Uchwały. 

Zmiany dotyczą limitów wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2024 roku i 

dotyczą: 

1. Utworzenia nowego limitu na zakup dokumentacji techniczno-kosztorysowej dotyczącej 

przebudowy drogi w Popiołówce w kwocie 50 000,00 zł. 

2. Zmiany limitu wydatków dotyczących projektu polegającego na utworzeniu klubiku 

dziecięcego w ramach Programu Maluch + . Po zmianach limit wydatków majątkowych na ten 

cel wyniesie 886 151,04 zł. 

3. Zmniejszenia limitu na wydatki dotyczące modernizacji oczyszczalnio ścieków w Korycinie 

o kwotę 2 272 295,00 zł. 

4. Utworzenia nowego limitu inwestycyjnego dotyczącego przebudowy drogi Olszynka – 

Mielniki w kwocie 515 000,00 zł. 

V. Zmian w załączniku Nr 4 do Uchwały. 

Zmiany w załączniku polegają na wprowadzeniu do załącznika nowej dotacji, która planowana 

jest do udzielenia dla Starostwa Powiatowego w Sokółce z przeznaczeniem na dofinansowanie 

do przewozów pasażerskich na terenie gminy Korycin. Kwota dotacji to 7 800,00 zł. 

 

Dyskusji w tym temacie ze strony państwa radnych nie było, zatem pan przewodniczący 

odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie jawne. W głosowaniu imiennym udział 

wzięło 11 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i 

wstrzymujących się nie było. Na podstawie wyniku głosowania pan przewodniczący stwierdził, 

że Rada Gminy Korycin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Korycin na 2024 rok. 
 

 UCHWAŁA NR V/21/2024 RADY GMINY KORYCIN  

 

z dnia 28 sierpnia 2024 r.  

 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Korycin na 2024 rok 

 

wraz z wykazem z głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu z obrad sesyjnych. 

 

Pan przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy.  

Wznowiono obrady. 

Ad.10/ W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad pan przewodniczący 

poinformował, że Rada Gminy podejmie uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Korycin na lata 2024 – 2033. 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem państwo radni otrzymali. 

 

Skarbnik Gminy wytłumaczył, że każda zmiana w budżecie Gminy Korycin musi być 

zaktualizowana w Wieloletniej Prognozie Finansowej.  

 

Dyskusji w tym temacie ze strony państwa radnych nie było, zatem pan przewodniczący 

odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie jawne. W głosowaniu imiennym udział 

wzięło 11 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i 

wstrzymujących się nie było. Na podstawie wyniku głosowania pan przewodniczący stwierdził, 

że Rada Gminy Korycin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Korycin na lata 2024 – 2033. 
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 UCHWAŁA NR V/22/2024 RADY GMINY KORYCIN  

z dnia 28 sierpnia 2024 r.  

 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korycin na lata 2024 – 2033 

 

wraz z wykazem z głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu z obrad sesyjnych. 

 

Ad.11/  

W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad głos zabrała pani Urszula Wynimko i 

przedstawiła odpowiedzi na pisemne wnioski zgłoszone przez radnych gminy na poprzedniej 

Sesji Rady. 

  

Ad.12/  

Radny Jerzy Burak zgłosił potrzebę zwrócenia się do PGE w celu wyeliminowania problemu 

wyłączenia prądu.  

Radna Agnieszka Ciuchna zapytała kiedy będzie przywrócone oświetlenie uliczne – otrzymała 

odpowiedź, że do końca tygodnia.  

Radna Julita Wasilewska zapytała o światłowód, w jakich miejscowościach jest, w jakich nie i 

dlaczego. 

Radca prawny Jakub Ławniczak wyjaśnił mechanizm wyliczania ceny nieruchomości, która 

jest oddana w użytkowanie wieczyste.  

Ad. 13/ 

Sołtys sołectwa Ostra Góra i Nowinka zapytał o możliwość utworzenia placu zabaw w pobliżu 

remizy OSP Ostra Góra oraz o zabezpieczenie drogi wojewódzkiej przy posesji nr 33 w 

miejscowości Ostra Góra.  

Radna Iwona Chwiećko zwróciła się z wnioskiem budżetowym dot. zabezpieczenia środków 

na zakup dokumentacji projektowo-kosztorysowej drogi gminnej nr 103964B położonej od 

drogi Milowskiej do DK8.  

Wójt zaprosił radnych do udziału w uroczystym złożeniu kwiatów z okazji obchodów rocznicy 

wybuchu II Wojny Światowej.  

Radna Inga Kimborowicz przedstawiła informację dot. realizacji zadań Związku Gmin 

„Kumiałka-Biebrza”. Odniosła się również do regulaminu utrzymania czystości i porządku w 

gminie.  

Ad.14/ Wobec wyczerpania porządku dziennego V Sesji Rady Gminy Korycin pan 

przewodnicząc stwierdzeniem „Zamykam obrady sesyjne” zamknął je, dziękując jednocześnie 

za sprawny i rzeczowy ich przebieg. 

 

Protokołowała:                                                                            Przewodniczący Rady: 

Urszula Wynimko                                                                                  Paweł Giaro 


